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Om Lier kirkelige fellesråd
Kirkelig fellesråds ansvar og virksomhet er regulert gjennom Kirkeloven (KL). Gravferdsvirksomheten
reguleres gjennom Gravferdsloven. Kirkeloven gir mandat til kirkelige fellesråd. Lier kirkelige fellesråd
omfatter de fire menighetene som ligger i Lier kommune. Lier kirkelige fellesråd forvalter seks kirker
og fire gravplasser. Lier kirkelige fellesråd er et valgt organ representert med to valgte personer fra
hver av de fire menighetene, i tillegg til en valgt representant fra kommunen og en representant fra
Tunsberg bispedømme (prost). Kirkevergen er daglig leder av fellesrådets virksomhet.

I henhold til KL 5 L4 skal Fellesrådet ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av
soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, fremme samarbeid
mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. Det arbeides
kontinuerlig med å utvikle en organisasjon som kan ivareta disse oppgavene ogvåre ansatte på best
mulig måte.

5 15 i Kirkeloven angir kommunens økonomiske ansvar. Dette omfatter:

a) Utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker,
b) Utgifter til anlegg og drift av gravplasser,

c) Utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og til daglig

leder av fellesråd,

d) Driftsutgifter for fellesråd og menighetsråd, herunder utgifter til administrasjon og

kontorhold,
e) Utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring,
f) Utgifter til kontorhold for prester.r

Kirkelig fellesråd fremmer årlig budsjettforslag til kommunen mtp disse oppgavene.

Mette Sønsteby
K¡rkeverge

Søren Falch Zapffe

lier,10.02.2020
Svlette Sønste0y

Ragnar Petersson
Fungerende prost
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Kirkevergen har ordet
Âret 2019 startet med avskjed av vår prost
gjennom LL år, Ellen Martha Blaasvær. Dette var
en milepæl og en markering av at Lier prosti ville
opphøre fra 01.0L.2020. Ragnar Petersson har

vært fungerende prost i 2019.
I

Âret 2019 har vi forsøkt å ta inn over oss at ting endrer seg og at alt vi gjør i dageller i morgen, ikke

nØdvendigvis trenger å se slik om ut ett år. Vi våger å hoppe inn i det ukjent. Vi har bruk for alle. Min
drivkraft og rolle er å ta Lier kirkelige fellesråd inn i fremtiden. Det er dit vi skal.

Utgangspunktet for årets kirkemØte var FN's bærekraftmå1. Dette er en sjanse for kirken til å

vitalisere vår tenkning om samfunnsoppdraget. FN's bærekraftmål kan danne en bru mellom kirkens

mål og visjoner og det allmenne samfunnet, noe som igjen kan bidra til å motvirke en isolasjon for
kirken. Dette er et nytt handlingsrom og en fantastisk mulighet. Vi som kirke må gjøre nødvendige

tilpasninger. All skapelse forutsetter merskapelse. Det må være samskaping. Vi som kirke må våkne

og gjenoppbygge tilliten. Kirken er ikke til for seg selv. Kirken har et samfunnsoppdrag. Vi skal være

med å gi verden en retning for å forvalte skaperverket på en ansvarlig måte. Alle kommuner er pålagt

å rapportere på FN's bærekraftmålsom ble satt i2OI7 og skalvære nådd innen 2030. Disse målene

avløser 1000 års målene. FN har hevet ambisjonene om ulikhet, ansvarlig forbruk og klimaendringer.
Der 1000 års målene behandlet symptomene, tar bærekrafts målene tak i årsaken til utfordringene. I

dette arbeidet skal ingen utelates. Det er en sterk vilje til reorientering for å tenke samskaping med

offentlig og private aktører. For oss i Lier dreier dette seg om lokalt arbeid, dialog å invitere til
mangfold og samskaping i vår bygd for å bidra til oppfyllelsen av disse målene. "Kirken i Lief er med

på laget!

Det finnes flere eksempler på symmetrisk samspill mellom kommune og kirke, for eksempel Kirkens

nødhjelps fasteaksjon som vil utrydde fattigdom, God helse - Kirken tilbyr sjelesorg, samtaler,
besøkstjeneste, institusjonsbesøk, sorggrupper m.m. God utdanning - kontinuerlig barne- og

ungdomsarbeid, Ten-sing, KRIK, konfirmanter. Fokus på miljø og klima - grønne menigheter og

fellesråd.

De siste fem årene har det vært en radikal endring, både en holdningsendring og en

handlingsendring. Bærekraft går hånd i hanske om hvordan vi tenker det å være kirke. Både lokalt og

globalt engasjement. Vi skal tenke globalt og handle lokalt. Skal det bli bærekraftbalanse vil det
innebære at noen skal få mer og andre må få mindre. Urettferdigheten stiger, plasten som ble funnet
i hvalen på Sotra, tiggere, båtene i Middelhavet, det er ubehagelig. Vi må tenke nytt om eget l¡v og

egen rolle. Det store spørsmålet er om vi lar oss bevege?

Vi har stilt oss spørsmålet: Hvem er vi til for?

Kirken i Lier ønsker å være bærekraftig. Vi ønsker å være en samfunnsaktør som blir regnet med. Vi

ønsker å være en relevant kirke, hvor folk kan føle eierskap, tilhørighet, identitet og som kan

oppleves meningsfylt.

Jeg ønsker at denne årsrapporten skal handle om noe annet enn å forskjønne virkeligheten. Jeg

håper den kan bidra til å se: Hva har vi oppnådd? Hva har vi blitt? Og hva vi kan utrette?

Vi må løfte i flokk og huske at "du" er alltid viktigere enn "jeg". Vi tror ikke på helter. Vi er ikke

stjerner. Viskalfølge stjernen, dyrke håpet om en framtid om "mer himmel på jord"
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Rammebetingelser
Det som er virkelig krevende er den oppgaven som vi har fått som kirkens valgte tjenere; å finne den

rette vektingen av forholdet mellom tradisjon og fornyelse, mellom kontinuitet og oppbrudd. Slik at
Den norske kirke som evangelisk-lutherske kirke kan fortsette å være Norges folkekirke.

Grunnleggende lovverk

Spesielle regler for det kirkelige området:
. Kirkeloven
r Gravferdsloven
. Forskrifter til disse lovene (BFDI og KM2)
. Retningslinjer og ordninger vedtatt av BFD og KM

WGenerelle regler:
. Forvaltningslov
. Offentlighetslov
. Personopplysningsloven
. Arkivloven
. Arbeidsmiljøloven

Þ

ì5"\ì>

Grunnlovens 516:

FormÔlet med loven er å legge forholdene til rette for et aktivt engasjement og en stodig fornyelse i
den evongelisk-lutherske folkekirke i Norqe.

Demokratiutviklingen i Den norske kirke
Et l¡te innblikk i utviklingen av rådsstrukturen i DnK.

L920 Menighetsrådet opprettes. Formannskapsloven av 1837 innførte soknestyre som var et slags

kommunestyre for soknet. Dette var forløperen til menighetsrådet, som ble opprettet i L920.

L933 Bispedømmerådene opprettes med oppgaver rundt biskopen og biskopens ansvarsområde.

Først i 1-989 fikk disse ansvaret for å ansette menighetsprester.

1984 Kirkemøte lovfestes - Fungerer som bispedømmenes fellesråd. Deres oppgave er å være et
forberedende og iverksettende organ for kirkerådet.

1996 Ny kirkelov ble vedtatt av Stortinget. Den fastslo at det skulle være et fellesråd i alle kommuner
med mer enn ett sokn. I kommuner med ett sokn skal menighetsrådet inneha begge funksjoner
(både MR og FR). Dette var et ledd ifrigj6ringen mellom stat og kirke.

flersoknskommuner

2009 Demokratireformen vedtas med direktevalg til kirkemøte og kirkevalg i tilknytning til
kommunevalget.

1 Barne- og familiedepartementet
2 Kirkemøtet

8
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2OI7 Den norske kirke etableres som eget rettssubjekt. Overføring av myndighet fra staten til
Kirkemøtet. Dette innebar at Kirkerådet, biskoper og bispedømmeråd ikke lenger er en del av staten,

men er overført til en egen rettslig, selvstendig del av kirken nasjonalt. Sammen med soknene utgjør
dette hele Den norske kirke.

Lier kirkelige fellesråd består som eget fellesråd og rammes ikke av noen kommunesammenslåing.

Den 7. mars 201-9 ble det avklart at Lier kirkelige fellesråd fra I.I.2O2O skal være en del av Drammen
prosti. Siden den dag er det jobbet planmessig med gjennomføringen av en god prosess, for å lykkes

med en omstilling.

Lier kirkelige fellesråd organisert på tre ulike kontorer i bygda. Menighetsstabene er lokalisert i

Tranby menighetshus (Tranby og Lierskogen stab) og Frogner menighetshus (Frogner, Sylling og

Sjåstad stab). Kirkens servicekontor er lokalisert i Fosskvartalet i Lierbyen. Dette er en

uhensiktsmessig organisering. P.t ser det lyst ut for etablering av et arbeidsfellesskap på Frogner

menighetshus fra høsten 2020.

Organ isasjonskart pr 31 .12.2019

Pe rson al ress u rser/a nsatte
Ved utgangen av 2019 har Lier kirkelige fellesråd 20 ansatte. Av disse har 11 personer IOO % stillinger
og 9 personer har deltidsstillinger. Totalt 16,5 årsverk som fordeler seg som vist i organisasjonskartet,
inkl kirkevergen og vakante stillinger. Pr 3L.L2.2OI9 er 2 stillinger vakante, total 1,5 årsverk

Solveig Thoen BØen gikk våren 20L9 ut i permisjon og Ejgil Nielsen fungerer som -: i
diakon i hennes permisjonstid.

Lise Bratsberg Myrvang forlenget sin prosjektstilling som trosopplærer tilknyttet
Frogner menighet. Prosjektstillingen har bestått i ett år og ble forlenget med nok ett
år til 19.8.2020. 'Ejgil Nielsen,

dia konvika r
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Lier kirkelige fellesråd

Leder Søren Falch Zapffe

Kirkeverge

Mette Sønsteby

Diakoni

Solve¡g Thoen
Bøen (permisjon)

Ejgil Nielsen (vlkar)

Total ressurs:l-00%

Kirketjener

Henrik Aasland

Hans Nordal

Paul Chr¡st¡an Justad

Eddie Osa

Ellen Marsøe

Doris Adagbe

Total ressurs: 405%

Adm.stillinger
lngvild Vatsøy

Tone Venås
Unhjem

Lisbeth Fjellheim
Lislelid

Ellen Marsøe

Rune Kleven

Total ressurs:
365%

Kantor/
organist

B¡na Karp¡sova

Daniel Solyom (vikar)

Tranby og Lierskogen
- vakant (Veronika

Kashina fra 3.2.2O2Ol,

Sylling/Sjåstad -
vakant

Total ressurs: 300%

Undervisning

Joar Flatland

Helge R Rotevatn

Anne-Sof¡e Ramsl¡e

Anne Cathr¡ne
Hegge Larssen

Llse Bratsberg
Myrvang

Ninette Baheza

Total ressurs:380%
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Ved nyttår har vi fortsatt vakanse i en 50% stilling som organist/kantor i menighetene i Sylling og

Sjåstad. Stillingen ble forsøkt utlyst høsten 2019, men dessverre uten at dette resulterte i fast
ansettelse. Prosessen starter opp igjen primo 2020 ogvi håper at utsettelsen kun har vært en

utsettelse for at vi skal få akkurat den personen vi ønsker oss.

Daniel Solyom

Organiststillingene på Tranby og Lierskogen menighet og Frogner menighet ble også

utlyst høsten 2019. Der fikk vi gjort en ansettelse og vi gleder oss til at Veronika
Kashina begynner i Tranby og Lierskogen menighet l-. februar. Daniel Solyom

begynner samme dato som fast ansatt organist i Frogner menighet. Han har frem til
nå vært vikar i Lier kirkelige fellesråd i l-,5 år. De kommer t¡l å bli delaktig i å
utforme og videreutvikle det (kirke-)musikalske livet i menighetene. Kirkevergen vil

legge forholdene til rette for dette så langt det lar seg gj6re.

Prestetjenesten i Lier
Det er tre sokneprester i Lier: Berit Basmo Kvidaland iTranby og Lierskogen menighet, Ole Johan

Stokstad i Sylling og Sjåstad menigheter og Ragnar Petersson i Frogner menighet.

Det har vært en del endringer i prestetjenesten i Lier i 2019. Ellen Martha Blaasvær

sluttet som prost ved utgangen av 2018 og hadde avskjedsgudstjeneste i januar

2019. Ragnar Petersson ble konstituert som fungerende prost i 2OI9.l mars 2019

ble det avgjort at menighetene i Lier fra 2O2O går inn i Drammen prosti. Det betyr
at vi ikke lenger har prost lokalisert i Lier.

Jens Reidar Antonsen vikarierte som menighetsprest i Frogner i januar og februar.
1. mars begynte Silje Karlsen som kapellan i Frogner. Silje Karlsen

I vårhalvåret var Elling Erichsen og i høsthalvåret var Liv Jorunn Koller vikar i Tranby og Lierskogen

menighet i 50 %-stilling. Fra 2020 blir prostiprest Eli Flåten fast tilknyttet Tranby og Lierskogen i 50 %-

stilling.

Sogneprest Berit Basmo Kvidaland har ett års permisjon fra L.oktober 2019. I hennes fravær er Elling

Erichsen vikar i 100 %-stilling.

Ragnar Petersson, Silje Karlsen, Ole Johan Stokstad, Liv Jorunn Koller og Elling Erichsen

Endring av prostigrenser
Prostigrensene blir endret fra 0L.01.2020. Da blir Lier en del av Drammen prosti og Lier prosti

opphører å eksistere. Røyken og Hurum blir en del av Asker prosti og Asker kirkelig fellesråd.
Drammen prosti vil bestå av Drammen, Nedre Eiker, Svelvik og Lier. Drammen, Nedre Eiker og Svelvik

blir alle Drammen kommune fom'J..L.2020. Med denne endringen mister Lier også prostesete og

med det tilskudd til prostesekretærstillingen som vi har vært så heldige å ha.

10
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Prostesekretærstillingen er omgjort til å være en stilling spisset mot
menighetsrådene og tilrettelegging/avlastning for deres arbeid.

På bildet til høyre ser vi biskop Jan Otto
Myrseth sammen med Svein Askekjær
(kirkeverge i Drammen) og Kjell lvar
Berger (prost i Drammen prosti), som er
godt forlikte og ser frem til en fremtid
preget av samvirkeprinsippet med Lier

kirkelige fellesråd.

1

ç

Rune Kleven, ny

stilling som

menighetsråds-
sekretær fra
7.1.2020

Samhandling

Det kontpidserte sarnsP¡llet

Et arbeidsfellesskap for alle som jobber i kirken i Lier

er et må1. Pr. i dag er vi lokalisert på tre ulike steder i

bygda. Planen er å skape et arbeidsfellesskap i

lokalene til Stiftelsen Frogner menighetshus i løpet

av 2O2O.I dette arbeidet har Lier kirkelige fellesråd

en rolle som bestiller og leietaker, mens utførelsen

er det Stiftelsen som står for. Det har vært
intensjonen at alle skal gis mulighet til å gi

innflytelse og dermed får eierskap til prosessen

þt od\jlt Jot,, nk àttul !r. !dafu xntr¡vrkilñ¿

teknologi samfunn

organ,sasjon ta t a.ù <i \r,,r.. \ \,,,. kj a ;. i.i-, i ltlt a ît {,r,_.

gjennom ulike møter, workshops og intervjuer på ulike nivå. Det å samhandle frivillige, brukere og

ansatte er utfordrende. Fokus har hele tiden vært: Hvem er vitil for? Hvordan ønsker vi det skal bli?

Hvilke forventninger har vi til et slikt fellesskap? Hva er forventningene? Hvordan ser

drømmekontoret/- menighetssenteret ut sett med de ulike øynene?

Det er helt avgjørende at kommunikasjonen og samhandlingene er på plass mellom
Menighetsrådene og Fellesrådet. Særlig forholdet til de ansatte og deres prioriteringer og

arbeidsinnsats krever en gjennomgang av spilleregler mellom menighetsrådet som fastsetter planer

og fellesrådet som er arbeidsgiver.

Et godt samspill mellom ulike aktører som brenner for noe, kan gi flotte resultater. Lier kirkelige

fellesråd har samarbeid og samhandling med flere aktører som f.eks. Lier kommune, skoler,

barnehager, institusjoner, Frivillighetssentralen, Lierposten, Tunsberg Bispedømme,

begravelsesbyråene og Drammen krematorium. Dialogen og samarbeidet har vært meget godt og

hensiktsmessig. Lier kirkelige fellesråd ønsker å fortsette denne veldrevne samhandlingen som

skaper en langsiktig, god og allsidig vinkling på våre tiltak.

Lier kirkelige fellesråd har et godt samarbeid med Lier kommune, formalisert gjennom en

tjenesteytingsavtale som ble reforhandlet i 2019 og gjelder for nye 4 år. Denne avtalen omfatter i
hovedsak l6nn, regnskap og renhold. Kirkeverge, fellesrådsleder og prost har årlige samtaler med

kommunen med tanke på mål og planer for den kirkelige virksomheten i Lier kommune.

I mai 20L9 ble Sveinung Kvamme tilsatt som ny kommunalsjef for samfunn og organisering i Lier

kommune.

1' :
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lngvild Vatsøy i møte med Anders Hilsen og Sveinung Kvamme fra Lier kommune

Samarbeidet med Lier ASVO på gravplassoppgaver som klipping av gress, vanning m.m., er et
samarbeid som har fungert godt også ¡ 2019. I dette ligger det at arbeidsgruppen føler seg sett, møtt,
verdsatt og inkludert.

Prost og kirkeverge har tradisjon for å besøke menighetsrådene minimum Lx/år. Hensikten er å
komme i dialog og å være en lyttepost; Dele utfordringer og gleder, dele suksesshistorier og historier
der vi kunne gjort det bedre. Dette er gode møteplasser med mye erfaringsdeling. I menighetsrådene
er det mye kompetanse, energi og engasjement.

Frivillighet

Frivilligbørs

Lier kommune initierte kommunens første frivilligbørs 19. februar 20L9. Nesten 100 representanter
for lag, organisasjoner, næringsliv, det offentlige og privatpersoner møtte opp på Lier kulturscene for
å delta. Ordfører Gunn Cecilie Ringdal slo i gongongen. Frivilligbørs var gøy å oppleve. Kirken i Lier var

til stede og tegnet 6 avtaler som hadde bredden fra vaffelsteikere, voksenledere, musikalske grupper,

til foredragsholder mm.

På neste side ser du noen bilder fra Frivilliebørs 20L9.
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Kirkevalget

Høsten 2019 var det kirkevalg og menighetsrådene startet tidlig med arbeidet med å få frivillige til å

stille i menighetsrådene.

,1,

!/,

W

Servicekontoret bistod med tilrettelegging og noe organisering, men den store jobben med å finne
nye rådsmedlemmer og ikke minst selve gjennomføringen av kirkevalget hadde ikke vært mulig uten

bistand av de mange frivillige i menighetene. Det skal litt til å bemanne L1" valglokaler i 12 t, samt

sortere og telle stemmer (på natten) etter at valglokalene er stengt. Vi sender en stor takk til alle som

deltok og gjorde det muligl I tillegg retter vi en stor takk til Servicetorget i rådhuset i Lier kommune
for hjelp til mottak av alle forhåndsstemmene. Tusen takk!

Frivillige

Driften av menighetene våre er avhengig av frivillige. Det

fínnes mange som sitter som fast medlem i

menighetsrådene eller diverse utvalg og i tillegg er det
flere som trår til på ulike aktiviteter i menighetene, det
være seg gudstjenester, fredagsvafler, kor eller annet.
Uten dere hadde mye av akt¡vitetene i kirka stoppet opp

og vi er dere evig takknemligel
Berit Mørk, Ruth Petterson og Margrethe Elvsveen

Vi må arbeide videre med å ta vare på engasjementet til bistår på Tranbv menighetshus

de frivillige og også arbeide for å involvere flere frivillige. De økonomiske rammene gir oss ikke frihet
til å ansette hvem vi vil og så mange vi vil, derfor er vi avhengig av dere frivillige for å levere tiltak og

tilbud som innbyggerne ønsker.

---
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Vi håper at flere finner sin plass i kirkenl Det er mange som har noe å tilbyl Kanskje har nettopp DU

en interesse for noe som kan finne sin plass i kirken? lkke vær redd for å ta kontakt med din lokale

menighet eller kanskje også nabomenigheten? Er det noe du lurer på kan du også kontakte Kirkens

servicekontor.

Råd og ledelse
Det er nevnt tidligere at det var kirkevalg høsten 2019. Det betyr at det ble nye menighetsråd, men

også nytt fellesråd i høst. Allerede i november startet opplæringen av de nye rådene og opplæringen
vil fortsette på nyåret. På bildet under er noen av de nye rådsmedlemmene representert; ivrige på å

lære! Bildet viser også noe av det komplekse med kirken; på bildet er prosten, sokneprester,

kirkevergen, frivillige rådsmedlemmer og kommunens representant med og dette viser at kirken som

organisasjon er en sammensatt størrelse og det er mange roller å ivareta. Med to arbeidsgiverlinjerer
er vi avhengige av et godt samarbeid, tillit og respekt for hverandres oppgaver.

Lier kirkelige fellesråd er organisert gjennom fire sokn. Hvert sokn er representert gjennom to
folkevalgte organer, menighetsrådet i det lokale sokn og kirkelig fellesråd i Lier. Rådene har gjennom

Kirkeloven et selvstendig ansvar på vegne av soknet og kirkens medlemmer. Lier kirkelige fellesråd
har vært del av Lier prosti som igjen er del av Tunsberg bispedømme.

Lier kommune er den viktigste finansieringskilde til fellesrådet jfr. Kirkelovens 5L5, og har ansvar for
å stille de nødvendige midler til rådighet for vedlikehold og drift av den lokale kirke. Lier kirkelige

fellesråd vil nok en gang takke for forståelse for lokalkirkens behov og oppgaver, samt takke for alle

gode bidrag til kirker og gravplasser. Nøkkelkriteriet er godt samspill mellom alle nivåer og parter.

Nye og gamie menighetsrådsmediemmer på kurs for menighetsråci november 20i9
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Råd og utvalg

Menighetsrådene
Sjåstad
Gammelt menighetsråd
Odd Treffen
Anne Kristine Hole
Ellen Øien
Helge Dammen
lnger Johanne Stensen
Birgit Lyngås

Jorun Fuglerud
Ole Johan Stokstad

Sjåstad
Nytt menighetsråd
Svein Ove Faksvåg

lnger Lise Glittenberg Ulsaker
Marit Braaten
Thea Sveaas

Agnethe Kruse Sørum-Ellingsen
Ole Johan Stokstad

Sylling
Nytt menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal
Gunnar Holmen
Wenche Mehren Green
Turid Mørk Ask

Marit Skustad

Hilde Andrea Nysether
Anne Karine Garder (vara)

Robert Grelland (vara)

Ha lvor Tjomsland (vara)

Ole Johan Stokstad

Tranby og Lierskogen
Nytt menighetsråd
Astrid Linnea Svalesten Boman

Sigurd Lein

Ellen Bergflødt Sørensen

ñ

Sylling
Gammelt menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal
Lars Kornerud
Unni Kornerud
Anne Marie Hørthe
Birgit Sigrid Mosen Bellen

Turid Mørk Ask

Sten Yngve Solberg
Olaug Nævestad Østvold
Hilde Andrea Nysether
Geir Harald Caspersen

Ole Johan Stokstad

Tranby og Lierskogen
Gammelt menighetsråd
Elisabeth Lie Nordgaren
Katharina Markhus
Torbjørg StorliJensen
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Kathrine Hestnes Kvamme
Kjell Håkon Brurberg
Solveig lrene Olsen Gaasø

Sigmund Rusås

Sigurd Lein

Karin Solberg
Knut Erik @yri
Ruth lngeborg Opsahl
Nina Kristin Elmung
Berit Basmo Kvidaland

Frogner
Gammelt menighetsråd
Kari Johanne Tønnesen
Helene Bartnes Andersson
lnger Fjeldal Bjørshol
Michel Bredesen
Stian Fossli

Knut Olaf Haveråen Kals

Solveig Aass Kristiansen
Solveig Opsahl Wilhelmsen
Matthias Krüger
Tone Lykke-Enger

Ragnar Petersson

Fellesrådet
^---^l¡ 

r^ll^--91\rd¡Iil¡rËlt rElrEJr dtr

Søren Falch Zapffe, leder
Tov Tovsen, vara kommunens repr.
Ragnar Peterson, prestetjenestens repr.
Ole Johan Stokstad, vara prestetjenestens repr

Sylling menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal

Odd Christer Hansen

Marthe Synnøve Fuglerud
Anders Opsahl (vara)

Kari Justad Johnsen (vara)

Jan Vidar Bang Olsen (vara)

Turid Werrum (vara)

Elling Erichsen

Frogner
Nytt menighetsråd
lnger Fjeldal BjØrshol

Stian Fossli

Maria Oddveig I B Flatval
Solveig Aass Kristiansen
Knut Olaf Haveråen Kals

Kjersti StØylen

Maria Vukobratovic
Jan Oddvar Stolp
Ragnar Petersson

r

I
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SØren Falch Zapffe, leder
Tov Tovsen, vara kommunens repr.
Ragna r Petersson, prestetjenesten repr.
Kjell lvar Berger, vara prestetjenestens repr

Sylling menighetsråd
Hanne Myhre Gravdal
Gunnar Holmen
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Lars Kornerud
Birgit Sigrid M. Bellen

Sjåstad menighetsråd
Odd Treffen
Anne Kristin Hole

Helge Dammen
Ellen Øien

Frogner menighetsråd
Knut Olaf H. Kals

Stian Fossli

lnger Bjørshol
Helene Bartnes Andersson

Tranby og Lierskogen menighetsråd
Knut Erik @yri
Sigurd Lein

Kjell Håkon Brurberg 1. vara
Elisabeth Lie Nordgaren 2.vara

Sjåstad menighetsråd
Svein Ove Faksvåg

lnger Lise Glittenberg Ulsaker
Thea Sveaas L. vara

Agnethe K. Sørum-Ellingsen 2.vara

Tranby og Lierskogen menighetsråd
Sigurd Lein

Marthe S. Fuglerud
Ellen B. Sørensen l-. vara

Astrid L. S. Boman 2.vara

Turid M. Ask

Wenche M. Green

Frogner menighetsråd
Solveig Aass Kristiansen
Knut Olaf Haveråen Kals

Kjersti Støylen
Stian Fossli

L. vara
2.vara

l-. vara
2. vara

l-. vara

2. vara

L. vara

2. vara
l-. vara
2. vara

Fellesrådet har i 20L9 holdt 7 møter og behandlet 83 saker. Av de viktigste sakene kan nevnes:
. Ferdigstillelse av Frogner minnelund og Frogner gravplass
. Rehabilitering av tak på Frogner
. Universell adkomst til Sylling kirkestue
. Prosessarbeidsfellesskap
. Endring av gravplassvedtektene
. Prostesekretærstilling

' Søknad på diakonimidlerfra Bispedømme
. Kirkevalget 9. september
. Kartlegging av mulighet for gjenbruk av graver
r Flere hpringer, bl.a. h6ring om ny tros- og livssynslov
. Årsregnskap og budsjett er vedtatt og fulgt opp både for drift og investeringer
. Gjennomgått tertialrapporter for styring og kontroll
. Reviderte ulike reglement for Lier kirkelige fellesråd

Ad m i n istrasjo ns utval get
Gammelt
Medlemmer fra Fellesrådet

7. Odd Treffen, Leder
2. Elisabeth Lie Nordgaren
3. Stian Fossli

Ansatte representanter
1. Joar Flatland
2. Hans Nordal

Nytt
Medlemmer fra Fellesrådet

L Svein Ove Faksvåg

2. Solveig Aass Kristiansen
3. Sigurd Lein

Ansatte representanter
L. Joar Flatland
2. Bina Karpisova
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Administrasjonsutvalget har hatt 4 møter og vedtatt 27 saker. Av de viktigste sakene kan nevnes

arbeidsfellesskap, tilsetting av 2 organister, gjennomgang ulike reglement m.fl.

Forhandlingsutvalget
Arbeider med lønnsforhandlinger og lønnsfastsettelser. Utvalget har ikke hatt møter i20L9.

Varamedlemmer i administrasjonsutvalget
(numerisk vara)
1. Helene Bartnes Andersson i 2018
2. Kjell Håkon Brurberg
3. Birgit Sigrid M. Bellen

Med lemmer gammelt forhandlingsutvalg
SØren Falch Zapffe, leder
Odd Treffen
Sekr. kirkeverge Mette SØnsteby

Teamleder lngvild Vatsøy deltok som ledd i
opplæring

Medlemmer gammelt arbeidsutvalg
Søren Falch Zapffe, leder
Odd Treffen
Sekr. kirkeverge Mette SØnsteby

Med lemmer gammelt bygningsutvalg
Knut Olav Kals (Frogner)

Sigurd Lein (Tranby og Lierskogen)

Anne Kristin Hole (Sjåstad)

Hanne Myhre Gravdal (Sylling)

Varamedlemmer i admin¡strasjonsutvalget
(numerisk vara)
1. Gunnar Holmen
2. Knut Olaf Haveråen Kals

3. Marthe Fuglerud

Medlemmer nytt forhandlingsutvalg
Søren Falch Zapffe, leder
Svein Ove Faksvåg

Sekr. kirkeverge Mette Sønsteby

Med lemmer nytt arbeidsutvalg
Søren Falch Zapffe, leder
Svein Ove Faksvåg

Sekr. kirkeverge Mette Sønsteby

Medlemmer nytt bygn¡ngsutvalg
Stian Fossli (Frogner)

Sigurd Lein (Tranby)

Sten Stensen (Sjåstad)

Gunnar Holmen (Sylling)

Arbeidsutvalget
Utvalget trer sammen når det er behov for det. De forbereder saker til Fellesrådet eller avgjØr saker

som må behandles raskt og hvor det er vanskelig for Fellesrådet og samles. Utvalget har hatt 2 møter
i 2019 og behandlet bl.a. prostesekretærstillingen, videreføring leieforhold i Fosskvartalet mv.

Bygningsutvalget
Gjennomfører minimum en befaringsrunde pr år og gjør et viktig forarbeidet for hva som spilles inn

til budsjettforhandlinger i Lier kommune. Hvert menighetsråd er representert med en representant.
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a Bygningsutvalget på befaring sommeren 2019

Lokalt medbestemmelsesutvalg (LMU)
Lier kirkelige fellesråd har et godt samspill med tillitsvalgte. Sett med kirkevergens øyne er det stor
medbestemmelse og mye involvering av medarbeidere i beslutningsprosessene. Dette er målbevisst

arbeid. LMU har avholdt 5 møter i 2OI9.

Medlemmer LMU
Rune Kleven (fagforbundet)
Joar M. Flatland (KUFO = Kirkelig undervisningsforbund)
Bina Karpisova (Creo, tidligere KFO)

Hans Nordal (Delta)

Det er ingen endringer i LMU pr 3L.L2.2019

Webredaktørforum
Webredaktørforumet (ansatte og frivillige) avholdt fire møter ¡ 2019. Lier kirkelige fellesråd anslår at
det brukes omtrent en 20o/o stilling til å arbeide med hjemmesidene, dette i tillegg til mye hjelp og

bistand av engasjerte frivillige.

Medlemmer i webredaktørforum: 20tg -2023
Mette Sønsteby (kirkeverge)

Ellen Elisabeth Marsøe (ansatt)

Ole Johan Stokstad (ansatt)

Rune Kleverr (ansatt)

Sigmund Rusås (frivillig)

@yvind Mørk (frivillig)
Gjertrud Aspe I u nd ( representa nt for me nighetsbladet)
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Virksomhetsområder

Servicekontoret
Kontoret forestår det administrative rundt
kirkene og gravplassene. Alle spørsmål og

henvendelser rundt kirkelige seremonier

som dåp, vigsel og gravferd er det
Servicekontoret som besvarer og i stor grad

organiserer gjennom å fordele
personairessurser mv.

I tillegg til å føre vårt eget regnskap, fører vi

også regnskapene for de 4

me nighetsråde ne. Festeavgift er, ste I lavta le r,

utleie mv faktureres av oss.

-

Lisbeth Lislelid, Tone V Unhjem, lngvild Vatsøy og Ellen E Marsøe

Trosopplæring
Målet med trosopplæringen er å bidra til en systematisk og

sammenhengende trosopplæring som fremmer undring og kristen tro for
alle døpte i alderen 0 - 18 år, uavhengig av funksjonsevne. Kirken ønsker å

gi barn og unge tro, håp og kjærlighet.

120L9 har vi bidratt med et bredt tilbud på ulike alderstrinn. Vi kan bl.a

nevne: babysang, skattkiste for 2 åringer,4-årsbok, karneval for 2.

klassinger, tårnagenthelg for 3. klassinger, Lys våken for 5. klassinger, St.

Hallvardsdag for 6. klassinger, konfirmasjon for 9. klassinger, lederkurs for
10. klassinger.

I 2019 mottok Lier kirkelige fellesråd kr 1.5L9.754 i midler knyttet til
trosopplæring. Disse midlene går i hovedsak til lønnsmidler til trosopplærerne

Visom jobber med trosopplæring opplever mange fornøyde barn og ungdommer på våre

arrangement, og foreldre melder om fornøyde barn som kommer hjem fra våre aktiviteter. Vi

kommer selvfølgelig inn med våre tilbud i en allerede hektisk hverdag for barn og unge. Vi

konkurrerer med mange gode fritidstilbud. I Sjåstad og Sylling har vi opplevd veldig god oppslutning
om mange av tilbudene. Det er svært gledelig. I Frogner og i Tranby og Lierskogen menigheter
opplevervi stØrre svingninger i oppmøte. Tranby og Lierskogen menighet kan glede seg over et
stabilt høyt deltakerantall på babysang etter at vi utvidet tilbudet til å gjelde hele skolesemesteret,

ikke bare et begrenset antall pr semester. Vi registrerer også i år at der hvor vi har tilbud i

tidsrommet hvor barna vanligvis er på skolens SFO, har vi god oppslutning. Det er flott.

Kvalitet i alt vi gjØr, er avgjørende for at flere vil sende barn og ungdommer på våre arrangement. Vi

som jobber med trosopplæringstiltak prøver etter beste evne å etterstrebe dette.

Vi ser synergi effekter av å ha møtt barna når de var yngre slik at vi kan skape en relasjon. Da virker
det enklere å delta på andre tiltak i regi av menigheten/kirken etter hvert som barna vokser opp.

20



ftler lrinne( pcíþròa

Helga 9. og 10. november var det gospel-weekend i Tranby kirke, initiert av trosopplærer Helge

Saltbones Rotevatn. 18 entusiastiske sangere brukte mange timer av helgen til øvelse og fellesskap

hvor gospel var tema ! Tilbudet var til alle; ingen begrensninger i alder eller musikalske evner. Helgen

ble avsluttet med gospelgudstjeneste iTranby kirke med kor og band. Alt i alt en vellykket helg!

Fra gospelgudstjenesten 10. november

I Frogner menighet trekker vi frem suksessen barnekoret
Baluba; SFO koret med Lise Bratsberg Myrvang ispissen.

Koret er for barn i 1.-4. klasse som øver hver mandag på

Frogner menighetshus kl. 14.00-16.00. Det er med 23

barn i koret.l2Ol9 deltok koret på 4 gudstjener både i

Frogner og Gullaug, i tillegg til innslag fra hovedscenen
på Lierdagene, familiefest, karnevaløvelse, kortur til
Ba rnegospelfestiva len i Krage16, menighetens
adventskonsert og julekonsert sammen med Lier
janitsjar.

Familiekoret er også et godt etablert tiltak
på Frogner menighetshus. Koret har en

kjerne på mellom 30 og 40 voksne og barn.

Målet er å komme sammen og synge med

barna og har de siste årene blitt veldig
populært. Dette går annen hver uke frem
til påske med ekstra markeringer rundt
høytidene.

Korøvelse med Baluba. L¡se B Myrvang er dirigent.

Kirkemus¡kk
2019 har vært preget av generelt turbulente forhold på organistfronten, men vi har hatt dyktige
vikarer i lrina Mitrovic og Daniel Solyom. Sistnevnte tiltrår fast 50% stilling i Frogner menighet 1.

februar 2O2O.Vi har også hatt glede av Magne Johannes Bregård som pianistvikar for familiekoret i

Frogner.
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I høst hadde vi avskjedskonsert med Anne Ma Flaten som etter ett års permisjon valgte å si opp sin

organiststilling hos oss. Konserten hadde hun i samarbeid med Äshild Wetterhus som sang og spilte

Kraviklyre. Anne Ma er en organist og kollega som blir savnet.

Frogner menighet har hatt et godt musikkår med mange varierte konserter og flere solister som

beriket gudstjenestene. Norsk kulturråd har stØttet Frogner med det nye konseptet (Musikk til
ettertanke> som har sitt utspring i vesper/kveldsbønn. Musikk til ettertanke har foregått i perioden

oktober 2019 t¡l februar 2020 ogforegår hver tredje onsdag i

måneden. Dette er ment som et supplement til gudstjenesten

med hovedvekt på musikken. Vi inviterer musikere, har med en

prest fra menigheten og kantor er også selvsagt med. Denne

sesongen hadde Musikk t¡l ettertanke gjester som Current sax, en

saxofonkvartett, Kari Tomine lsene Bodnar, Linda Sønstebø,

Anette Qverby, Hans-Fredrik Nilsen og Cecilie Schilling.

Utenom Musikk til ettertanke-serien har vi hatt andre

kulturrådsstØttede konse rter som nyttå rskonse rten med

barokkforestillingen La Follia og også varvi så heldige at Anita

Skorgan besøkte oss!

Av andre konserter kan nevnes at 11-. april hadde lngeborg soot, Anita skorgan

saxduoen Anders Abelset/Anja Nedremo og Bina Karpisova en sommerkonsert. Danielsolyom,

Abram Bezuijen og Jeeyoung Park beriket oss med hver sin orgelkonsert. Kulturskolens elever på

fiolin og cello hadde en flott konsert i mars. Et stort samarbeidsprosjekt med Vice Versa og Frogner

organistene resulterte i to store konserter med verket Bachs magnificat og Vivaldis Gloria.

I tillegg hadde vi menighetens adventskonsert med barnekoret Baluba og det nye prosjektkoret som

er et samarbeid mellom Frogner menighetens kantor og Lier kulturavdeling. Sammen med Antoinette

Henriksen på fiolin og flere sangsolister ble dette en nydelig kveld.

Frogner menighets barnekor Baluba
Blandakoret uten navn består av ansatte i Lier kommune og

Lier kirkelige fellesråd

Diakoni - kirkens omsorgsarbeid
Diakoni er evangeliet i handling og kommer til uttrykk gjennom nestekjærlighet, inkluderende
fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Det diakonale arbeidet rettes mot
mennesker i alle aldre og ialle livssituasjoner.
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Diakonitjenesten ser etter å dekke menneskers behov,
også de mer skjulte behovene. Som kirke utfordres vi
stadig til å se hvilke behov som finnes ivår kommune. Vi
utfordres også kontinuerlig til å rekruttere frivillige til
diakonitjenesten. Hver og en av oss kan gjØre noe og være
noe for en annen og sette evangeliet ut i handling. I det
diakonale arbeidet har vi størst tilbud innunder
d i mensjo nene nestekjærl ighet og i n kl uderende fe I lesska p.

Kirke og helse i kommune
En stor del av det diakonale arbeidet er innen kirke og helse. Det har vært et svært godt samarbeid
mellom kirke og helse i kommunen også dette året. Prestetjenesten, diakon og frivillige besøker som
tidligere år institusjoner og bofellesskap hvor det tilbys samtaler, andakter og hyggetreff. Det settes
veldig stor pris på når diakoniutvalgene stiller med hjemmebakst og har tid til å sette seg ned å prate
med beboerne. Beboere uttrykker hvor hyggelig det er at vi kommer og spør raskt når vi kommer
igjen. Det samme gjelder på bo- og omsorgssentrene, der personalet ofte allerede ved ankomsten
har funnet frem til hvem som ønsker samtale den gjeldende dagen.

I tillegg har diakonen fortsatt det gode samarbeidet innen kreftomsorg, demensomsorg, rusomsorg,
psykisk helse og for personer med funksjonsnedsettelse. Diakonen har faste avtaler for bes6k og
tilstedeværelse i miljøet. Dette skaper trygghet. Det blir også fine samtaler ut av dette. Diakonen har
jevnlig besøk og mØtepunkter på dagsentrene, bofellesskapene og lavterskeltilbud innen disse
etatene. Gjennom alt dette når vi som kirke lenger ut for å møte flere mennesker der de er.

Nestekjærlighet og inkluderende fellesskap
Åpent hus-arrangementene på Tranby har i løpet av året hatt flere spennende foredragsholdere med
aktuelle temaer. Det har vært veldig godt besøkt og utover de fine foredragene, settes det stor pris
på både det sosiale samværet og den gode matserveringen.

Gudstjenester med psykisk utviklingshemming
I Frogner har vi tilrettelagt to gudstjenester hvor unge-voksne med psykisk utviklingshemming deltar
med ulike oppgaver; en lysgudstjeneste og en blomstergudstjeneste. De bidrar med tekstlesning,
skuespill, lystenning, forbønn og sang. Noe tid før hver av disse gudstjenester har vi arrangert en
klubbkveld for psykisk utviklingshemmede hvor vi spiser mat i sammen, har ulike aktiviteter og
hygger oss.

Juleandakt for psykisk helse i kommunen ble holdt rett før jul, der også Bergfløtt behandlingssenter
ble invitert. Gudstjenesten er i samarbeid med sykehuspresten. Mye av det diakonale arbeidet
foregår innen helsetjenesten i kommunen. Det gir et spennende tverrfaglig samarbeid og BjØr at
kirken er tilstede på flere arenaer. Dette får vi gode tilbakemeldinger på.

Allehelgensdag er det Åpen kirke i Frogner kirken fra kl.

14.00 og frem til minnegudstjeneste kl. L8.00. Mange
besøker gravplassene denne dagen. Med Åpen kirke har folk
også mulighet til å komme inn i kirkerommet for å tenne lys,

være i stillhet eller samtale med diakon eller annen
tilstedeværende person. I år benyttet ca. 35 stk seg av dette
tilbudet og synes det var fint å få være en stund i

kirkerommet denne dagen.

Julekurvaksjonen har vært en årelang tradisjon for menighetene. Vi ser dessverre at mangelen på

mat eller at den økonomiske situasjonen hos flere er vanskelig. lnnsamlingen vokser fra år til är. FØr
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julen i 2019 delte vi ut 101 matkurver herav 91 matkurver var til enkeltpersoner og familier som

kunne trenge litt ekstra ijuledagene. De siste 10 kurvene ble delt ut til noen som enten selv

henvendte seg eller til noen som vi vet strever med helse eller lignende. Dette i håp om å gi de alle
en bedre julehøytid. Noen kurver ble også gitt til bofellesskap og lavterskeltilbud innen både
rusomsorg og demensomsorg. Det var til stor glede og takknemlighet å kunne samle inn så mye varer
at behovet ble dekket. Julekurvaksjonen skjer i nært samarbeid med Lier kommune.

Pilegrimsarbeid og St. Hallvardsdag
St. Hallvardsdagen ble markert med samling på Huseby og i Gullaug kirke 1"5. mai. Etter appell ved

Ellen Martha Blaasvær og trompetspill av Henrik Falang var det vandring til kulturkveld i Gullaug

kirke. Der ble et nytt ikonbilde malt av Sissel Mamen fra Røyken avduket. ldehistoriker og prest Karl

Gervin holdt foredrag om <Tro i Hallvards middelalder.> Det var musikk ved Bina Karpisova og

kveldsbønn.

Kristi himmelfartsdag var det pilegrimsvandring gjennom Lier. Den var del av St. Hallvard-vandringen

mot Oslo som gikk i etapper fra Drammen til Oslo, via Røyken og Asker på torsdag, fredag oglørdag,
og ble avsluttet med pilegrimsdag iOslo på søndag.

Grønne menigheter
I 2019 ble også Tranby registrert som grønn menighet. Frogner, Sylling og Sjåstad er fra tidligere
registrert. Grønne menigheter har forpliktet seg på å arbeide på en mest mulig miljøvennlig og

bærekraftig måte. Det gjelder innkjøp og forbruk, gjenbruk og avfallssortering inne og ute. Noen tar
det grønne skifte på alvor og lar bilen stå.
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Kirken i Liers hjemmeside

Hvordan jobber vi?

Stabene arbeider konstant med oppdatering av hjemmesider på nettstedene til de enkelte
menighetene, samt fellesrådet sitt nettsted i henhold til vedtak i fellesrådet om at <Digital
hjemmeside er Lier-kirkens viktigste informasjonskilde>. For tiden er menighetene og aktiviteter også
å finne på Facebook. Vi har samarbeid med menighetsbladet, i det en representant for bladet er med
i utvalget. I løpet av 201"9 har det vært 4 møter i kommunikasjonsstrategiutvalget.

Teknisk
I utvalget arbeides det med tekniske saker i forhold til funksjonalitet og grensesnitt på nettstedene. I

løpet av året har det vært oppdatering på den sentrale nettsiden i kirken.no som har gjort noen
oppgaver enklere i forhold til bl. a. bildeskalering. Automatisk arkivfunksjon ligger det til rette for i

nettstedet og det arbeides for å få det til å fungere etter intensjonen. Knapper for enkel deling av

stoff til sosiale plattformer er aktivert.

Redaksjonelt
Redaksjonelt arbeides det med å hente stoff til artikler i stabene. For å nå ut til alle faggruppene med
vårt tilbud om plass til aktuelt stoff, blir nettsidene tatt opp som eget punkt på stabsmøtene. Vi har
artikler om arrangementer som skal finne sted og om arrangementer som har funnet sted. Konserter
er en type arrangement det er viktig å informere om på forhånd, og som blir bra stoff i etterkant som
oppslag med bilder og tekst.

Faggruppenes behov for informasjon er en viktig del av virksomheten. Så tidlig som mulig skal det
informeres. Det gjelder invitasjon til trosopplæringstiltak, familiekor og tilsvarende. Diakonens
aktivitet blir oppdatert et par ganger i året, og når det ellers er behov. Dette er aktiviteter som typisk
også genererer stoff i etterkant, ved et referat eller artikkel. All kirkelig aktivitet skal ha sin plass på

nettstedet. Alle gudstjenester kommer automatisk inn på nettstedet til riktig menighet ved
synkronisering fra fagsystemet Kardinal. Andre arrangementer er det mål om å få inn i kalender. Der
er webredaktørene avhengige av hjelp fra menigheter og staber som informerer om aktiviteter.

I år var det kirkevalg. I den forbindelse var nettsidene en svært viktig informasjonskanal i forkant av
valget. Det ble lagt ut mye stoff om praktiske sider ved valget og annen informasjon.

Kirken i Lier sine nettsteder har også en funksjon i forhold til å informere om rent praktiske saker.
Påmelding til konfirmasjon og dåp gjøres via disse sidene. Kirkevergens informasjon til publikum når
også ut ved publisering her. Vi bruker sidene til å fortelle om byggetekniske endringer som kan være
nyttig å vite om. Det blir informert om ombygging og anleggsvirksomhet, samt nytt om ansatte. På

nettsidene våre finnes også informasjon om vigsel og gravferd.

På grunn av måten nettsidene til Den Norske Kirke, www.kirken.no, er organisert på kan vi i Kirken i

Lier enkelt legge inn stoff fra andre kirkesider som er tilknyttet samme domene. Det gjelder f.eks.

hovedsiden til kirken.no eller bispedømmets sider.

Om fremtiden
Kirken i Lier sine nettsider skal være kjernen i digital satsing mot publikum. For â følge med i den
praktiske hverdagen er det viktig å være der folk er. Derfor har vi allerede sider på Facebook for
menighetene og annen kirkelig virksomhet. Der er det blant annet aktuelt med annonser i tillegg til
vanlige oppdateringer og arrangementer. Andre digitale plattformer vurderes og vi har nevnt
lnstagram og Snapchat som aktuelle steder. Pr. i dag har Frogner menighet en lnstagramkonto,
opprettet etter forbilde i bispedømmet og Den Norske Kirke sentralt sine kontoer. Vi fortsetter også
en tett linje mot menighetsbladet og menighetenes frivillige representanter.
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Aktiviteter i kirke og menighetsliv pr 3l .12.2019

Konkrete handlinger som viser at vi er på rett vei. Hva har vi fått til og hva gjorde vi for å greie det?

Frogner
Ungdomsklubb Step down
19-22 hver onsdag.

Kontaktperson: Stian Fossli, 40 41 35 89

Voksenaktiviteter
Frogner misjonsforening
En tirsdag i måneden k1.18.00 - 20.00

Kontaktpersoner: lngrid Viken, 32 84 08 7 6

å
Bibel-misjonsgruppen Manakara
Annenhver fredag
Kontaktperson: Ruth Netland, 32 84 09 61Barneaktiviteter

Babysang

Noen torsdager 1100-13:00 på Frogner

menighetshus

Shalom Lier (lsraelsmisjonen!

Avtalte dager.

Kontaktperson: Brynhild Heitmann,
tlf. 92 45 46 30Barnesamlinger - <<Sprell levender Ved

gudstjenester i Frogner kirke Bibel/samtalegruppe
En tirsdag i måneden k1.10.30

Kontaktperson: Solveig Aas Kr¡st¡ansen

tlî.97 73 s8 67

Superonsdagfamiliekor Fa miliem iddag

annenhver onsdag, etterfulgt av sang fra kl

17.00

Baluba

Mandager kl 14.00 - 16.00 for barn L. - 4.

klasse.

Juletrefest Frogner menighetshus

Ungdomsaktiviteter
Konfirmanttiden
Fra august til mai for 9. klasse.

Te magudstjenester, tu rer, tjenesteo ppgave r

og undervisning.

Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,

tlf.409 24959

Minilederkurs (MltK)
lederku rs fo r fjorå rskonfirma nter

Kontaktperson: Helge Saltbones Rotevatn,

tlf.409 24959

Bibel/samtalegruppe (KFUK-KFU M)
Avtalte dager
Kontaktperson: Lise Fredriksen, 32 84 08 26

Fellesskapskvelder
En tirsdag i måneden kl. 19.30 i Frogner
menighetshus
Kontaktperson: Lise Fredriksen, 32 84 08 26

Ungdomsmisjon/Global KFUK/KFUM
Andre onsdagen i måneden kl. L9.00.

Sted: lhjemmene
Kontaktperson: Marta Tveide, 32 84 60 53

Gullaug kirkeforening
Kontaktperson Hans Bernhard J ustad,
tlf .32842073

d, ,"
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Tranby og Lierskogen menighet

*---'...,.¡-!:'þ .ït;¡li::iT.

Barneaktiviteter
Babysang
Fredager gjennom semesteret på Tranby
menighetshus
kl. 10.30 - L2.00
Kontaktperson: Joar M. Flatland,
tlf.991 52920

Minitrall: 4 -7 är
Annenhver onsdag kl. 17.30 - L8.30 på Tranby
menighetshus
Kontaktperson: Helge S. Rotevatn,
tlf.409 249s9

Tralbagos (alder: barneskolen)
Annenhver onsdag kl. 17.30-18-30 på Tranby
menighetshus
Kontaktperson: Helge S. Rotevatn,
tlf.409 24959

Søndagsskole
En søndag pr måned
Tranby menighetshus k|.11:00
Kontaktperson: Silje Saltbones Rotevatn
tlf. 980 76 r20

Ungdomsaktiviteter
KRIK Lier!

Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,

tlf: 952 78 LAL

Konfirmanttiden
Fra august til mai for 9. klasse.

Temagudstjenester, tu rer, tjenesteo ppgave r

og undervisning.

Kontaktperson: Joar M. Flatland,

t|f.991 s2920

lier Ten-Sing: fra 13-19 år
Hver fredag kl. 18.00 - 20.00

på Tranby menighetshus

Kontaktperson: Joar M. Flatland,

tlf.991 52920

Lederkurs for 10. klassinger
8 kurskvelder i løpet av skoleåret.
Kontaktperson: Helge S. Rotevatn
tlf.409 24959

Voksenaktiviteter
"Arbeidsmøte" til Menighetshusets
julemesse

Annenhver torsdag kl. 10.00 - 13.00

Kontaktperson:
Margrethe Elvsveen, tlf. 93 86 92 82 og

Torill Strandene, tlf. 9t 76 89 L7

Tranbyhøgda Misjonsforening

Første mandag i måneden kl. 19.00

Kontaktperson: Gjertrud Aspelund,

tlf. 32 85 07 05

Ungdomsmisjon (KFU K-KFU Ml
Andre onsdagen i måneden kl. 19.00.

Sted: I hjemmene

Kontaktperson: lnger Grønnevik, 32 85 04 34

Fredagsvafler

Hver fredag på Tranby menighetshus

kl. 11.00 - 12.30

Kontaktperson Kåre Lohne,32 85 14 3L

Äpent Hus

Første onsdag i måneden kl. 11.00 - 13.00

i Tra nby menighetshus. Kontaktperson : Elling

Erichsen, tlf. 32 24 27 24

Sangtimen (samarbeid med Frogner

menighet)
Fire ganger i semesteret
Frogner og Tranby menighetshus kl. L9.30

Kontaktperson: @yvind Mørk tlf.99 10 14 98

Andakt på institusjoner
Liertun: to ganger pr. måned
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Brattromveien: en gang pr. måned

Hallingstadtunet: en gang pr. måned

Onsdager kl. 12.00

Ko ntaktperso n : El ling Erichsen, tll. 32 24 2L 24

Sylling

Barneaktiviteter
Supersprell
Annenhver torsdag
kl. 17.00 - 19.00 i

Sylling kirkestue

Aldersgruppe:fra 4

år Kontaktpersoner:

Hilde Nysether,

t|f.9136 45 91

Kristin Stokstad, tlf.
4t 14 41,94

Ungdomsaktiviteter
Konfirmasjonstid fra høst t¡l vår for 9. klasse.

Undervisning, fasteinnsamling, temagrupper,
tjenesteoppgaver, oppgaver i gudstjeneste og

Sjåstad

Barneaktiviteter
Sjåbagos og Lier

SoulChildren
Hver mandag kl.

L8.00 - 19.15 i

Sjåstad kirke

Tilbud for barn og

ungdom fra hele

Lier for alders-

gruppen6-16år.
Kontaktpersoner:

Anne Cathrine

Hegge Larssen, tlf.95 27 8t41

Ungdomsaktiviteter
Konfirmasjonstid fra høst til vår for 9. klasse

U nde rvisn i ng, fastein nsa m ling, temagrupper,
tjenesteoppgaver, oppgaver i gudstjeneste og

turer. Leder: Kontaktperson:

Ole Johan Stokstad, tlf. 95 11 16 02

Lesestund

En gang i måneden på Liertun
v/frivillige.
Kontaktperson : Ell ing Erichsen, tlf . 32 24 21 24

turer. Leder: Kontaktperson :

Ole Johan Stokstad, tlf. 95 LL L6 02

KRIK Lier!

Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,

tlf: 952 78I47

Voksenaktiviteter
Bibelgrupper
Bibelgrupper i hjemmene

Andakt på institusjoner
Villa Skaar annen hver uke

KRIK Lier!

Lek og moro, kafé og andakt
En lørdagskveld pr måned på Lierbyen skole,
kl. 18:00-22:00
Kontaktperson: Anne Cathrine Hegge Larssen,

tlf: 952 781.41.

Voksenaktiviteter
Andakt på institusjoner
Gifstad dagsenter annen hver uke
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Gravplassene i Lier
Offentlig gravplassforvaltning berører alle i samfunnet og er regulert via gravferdslov med tilhørende
forskrift. Stortinget endret gravferdsloven av L997 med virkningfra t. januar 2OI2 ogfra L. januar

2OL3 for tilhørende forskrift. Hovedformålet med endringene var å legge bedre til rette for å ivareta

behovene religiøse- og livssynsmessige minoriteter har i forbindelse med gravlegging

Både i Lier og landet for øvrig ser vi at gravplassene er i kontinuerlig endring. Flere velger kremasjon

og navnet minnelund. Gravplassene står i en særstilling for kulturminner. Det er derfor viktig at Lier

kommune innlemmer gravplassene i sine kulturminneplaner. Både grøntanlegg og gravminner endrer
seg.

Vi har fire gravplasser i Lier kommune: totalt 9635 gravplasser.

o Frogner kirkegård (5288 plosser) herov 1950 urneplosser og 3338 kisteplosser
o Tronby kirkegård (2262plosser) herav 497 urneplosser og 7777 kisteplosser
o Sylling kirkegård (7038 plasser) herov 722 urneplosser og 976 kisteplosser.)
o Sjåstad kirkegård (853 plasserl herav 65 urneplosser og 788 kisteplasser

*) I t¡llegg kommer 1.94 k¡stegraver som er målt opp manuelt ¡ forbindelse med siste utvidelsen av Sylling gravplass

-)
W,fu,

çr

Henrík Aasland, Paul Christian Justad, Hans Nordal, Eddie Osa og Ellen Marsøe
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Vårt inntrykk er at gravplassene blir besøkt mer enn før ogvi får mange tilbakemeldinger på at det
settes stor pris på at gravplassene stelles godt. Dette skyldes at vi har dyktige medarbeidere og
tilstrekkelig med ressurser for å ivareta gravplassene på en god måte. Den største arbeidsmengden
er fra april til september, så i denne perioden blir det tidvis innleid vikarer for å utføre de nødvendige
oppgavene som gressklipping, stell av graver, beskjæring av hekker og trær osv. Videre består
oppgaven i å møte folk i kirkene og på gravplassene på en vennlig og god måte.

På alle våre fire gravplasser gis det tilbud om stellavtale (pynting av grav) mot betaling. I 2019 hadde
vi L56 stellavtaler.

Det skal til enhver tid være ledige graver for minst 3 pst av kommunens befolkning (jfr.
Gravferdslovens 5 2) Siden folketallet i kommunen er 26 278 er påkrevd antall ledige graver 779 Mao
vi rigger oss for fremtiden, med høyde for befolkningsvekst.

Navnet minnelund i Sylling har blitt oppgradert med et sted hvor det er mulighet for å sette ned
blomster og lys. Videre er det plantet et tre i midten som er meningen skal lyses opp i mørketiden.

Navnet minnelund på Frogner gravplass er ferdigstilt og godkjent. Det er anlagt en 35 m2 bruddskifer
platting. Videre er det laget tre plantekasser som alle har selwannende kasser. Arbeidet er ledet av
Henrik Aasland, med god hjelp av lokal anleggsgartner og lokal entreprenør for å gjøre
grunnarbeidet.

G ravferdsforvaltn i n gen
Lier kirkelige fellesråd er en offentlig gravferdsmyndighet. Gravferdsloven regulerer driften og har
gitt kirken forvaltningsansvar for gravferder. Denne oppgave har kirken hatt fra kristendommen kom

til Norge da ny tro og tradisjon tok form. Nye gravskikker gjorde at man koblet kirker og gravplasser

sammen. I dag ser vi at gravplassdriften ikke bare er et praktisk administrativt forhold, men også

handler om hensyn til tradisjoner, ritualer og gravskikker. Her har kirken spesielle forutsetninger. Det

handler om folk, verdier og innramming. Gravplassarbeiderne nedlegger et flott arbeid som kan bidra
til at våre gravplasser kan være godt for øye og samtidig gi ro i sjelen.
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Den norske kirke er gode på tradisjon, men har også noe å lære i forhold til andre trossamfunn og

unge pårørende. I Gravferdsloven 5 1- står det <Gravlegging skal skje i respekt for avdødes religion
eller livssyn.D Dette er ingen rettighet, men pålegger Lier kirkelige fellesråd en plikt til noen

holdninger. I takt med voksende mangfold i Lierbygda, vil behovet for mer kunnskap melde seg. Lier

kirkelige fellesråd har sammen med andre fellesråd i Nedre Buskerud årlige møter med DOTL

(Drammen og omegn tros og livssynsorganisasjoner) i dialog om gravferdsforvaltningen jfr.
Gravferdsloven 5 23.

Gravferdsforvaltningen er den del av de kirkelige handlinger som omfatter størst del av befolkningen.
Livssynsnøytralt seremonirom ble bygget på Fosshagen og tatt i bruk sommer 2016. Ellers kan

Drammen krematorium benyttes ved behov. Det finnes ingen muslimske gravplasser i kommunen,
men vi har en avtale med Drammen kirkelige fellesråd om kjøp av gravplass ved Skoger kirkegård.

Sikring av gravminner er et viktig fokus. Fester har ansvar for sitt gravminne.

Kalking av graver
Gjenbruk av graver ved hjelp av TBS (Terra Balance System - kalking av kraver) har vært drøftet.
Problemstillingen er tatt opp på grunn av den store antall plastgraver fra 1955 - 1980, samt svært

leirholdig jord som stopper nedbrytningen. Vi sjekket hvordan nedbrytningen var og den synes å

være tilfredsstillende. Det ble av Fellesrådet besluttet å awente videre arbeid med saken til ny

dokumentasjon foreligger.

Fjerning av hekk i Sylling mellom parkering og gravplass etter ønske fra menighetsrådet

Itl

FøT
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Hvordan tar Lier kirkelige fellesråd vare på kirkene sinez

Hus trenger folk
I Lier har vi som kjent 6 kirker. Kirkene er stedsmarkører, de er identitetsskaperne, de gir oss trygghet
og fellesskapsfølelse. Kirkene utgjør en forskjell. Det snakkes mye om endret bruk av kirkene mtp
utvidet bruk og kreativ tenking rundt kirkebyggene. Man våger også å snakke om overskuddskirker.
Hus trenger folk. Våre kirker skal brukes! Også utenfor gudstjenesten sgndag kl. 11.

Apne kirker
I Lier har vi forsøkt oss på Âpne kirker i 2019. Det var frivillige som driftet dette,
med tanke på at det er folk som søker roen i kirkerommet. Tiltaket viste seg ikke

å være målrettet nok. Det var få besøkende, derfor trekkes tiltaket inntil videre.
Men er det noen som har lyst/ behov for å bruke kirkerommet låser vi gjerne opp
døral

Det nye testamentet - minutt for minutt
Ny bruk av kirkene må ta utgangspunkt i ivaretakelse av

Liungenes interesser. I februar ble det arrangert "Det nye

testamentet, minutt for minutt." Konseptet var en dugnad
på 24 timer hvor bortiS0 personer

leste hver sin halvtime. Lesningen

startet i Sjåstad kirke og ble avsluttet i

Sylling kirke. Dette ble en suksess,

takket være initiativtaker og
Hege Sauthon Bjelkarøy organisator Marit MØrk Enger og

hennes hjelpere. Menighetsrådene
sørget for mat og dríkke i kirkestuen underveis. Dette varet flott tiltak som

omkranset felleskapsverdiene.

Leder av Fellesrådet Søren Falch Zapffe og tidligere kirkeverge Alf Kr¡stian Hol

Lierskogen kulturkirke
I Lier har vi Lierskogen kulturkirke. Den feiret sitt 10 års jubileum L2

mai og kan skilte med over 70 konserter og foredrag i løpet av disse

10 årene. En stor innsats er lagt ned av kulturkomiteen bestående

bl.a. av Runar Gravdal og Berit B. Kvidaland (leder).

tl
II
ii

Ellen Marsøe, Mette Sønsteby, Tove Lillemoen og

lnitiativtaker Marit
Mørk Enger
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nester konserter
Vi arrangerer konserter, musikk til ettertanke, og selvf6lgelig
gje n nomføre r se remonie r og kirkelige ha nd I inge r.

Utleie
Vi leier ut kirkene til eksterne leietakere f. eks. Magnolia Jazzband i

Sylling. De har vært trofaste brukere i 30 år men nå takker de for seg

Det er vemodig. Jazzkomiteen i Sylling har bidratt til store overskudd
som i sin helhet har gått tilbake til Syllingmiljøet. Utstyr og

utsmykning til kirkestua er finansiert med jazzpenger og det samme

med prosesjonskors, blomsteru rne r og utebe n ker.

Ufført vedlikehold og investeringer
Det jobbes med å endre kulturminneloven i forbindelse med regionreformen slik at det inntil videre
vil være Riksantikvaren som viderefører sitt kirkeansvar for fredete og listeførte kirker. I Lier har vi

ingen fredete, men både Frogner kirke og Sylling kirker er listeførte.

Felles for alle kirken er at vi følger med på fuktighet og varme, slik at klimaet blir best mulig for
inventar, kunst og musikkinstrumenter.

FØlgende arbeid er utført på kirkene våre i 2019:

Sylling kirke
--!qtq

Det har vært utfordringer med mur og puss gjennom alle tider, og det er
synd å se at også etter rehabiliteringen i 2OL0 er det kommet nye skader
på pussen. Konservator Margrethe Moe har b¡stått oss i arbeidet med å

kartlegge, analysere og peke på hva som kan gjøres. Konklusjonen er at
man må påregne å drive årlig vedlikehold på mur og puss. Tiltak som er
gjort er markisolering av korbuen, og bistand fra blikkenslager for å få

riktig vannavrenning.

Det er foretatt 3. setningsprøver over 1,5 årved kirken. I flg. Siv lng Stener

SØrensen AS viser disse ingen bevegelse i grunnforholdene.
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Glassmaleriene i kirken er blitt vurdert av restaureringstekniker
glassverkstedet N ida ros Dom kirkes Resta u reri ngsa rbeider, Elisa beth

Sinnerud. Rapporten viser at glassmaleriene er i relativt god behold tatt i

betraktning deres alder. Rehabilitering av de skadene som er, tenkes utfØrt
i2020 eller 202L.

Ny brannmelder er montert. Det viste seg at den gamle var utslitt, noe som

medførte full brannutrykning til Sylling kirke i oktober.

Nye panelovner er montert i Sylling kirkestue, for å få en bedre
varmestyr¡ng. Viser til avsnitt om energi.

HC inngang til Sylling kirkestue er etablert. lnngangen faller pent inn og

ivaretar det arkitektoniske uttrykket som var fra før. Henrik Aasland var
prosjektleder, med Gunnar Teigen som fagperson og Arne Enger som arkitekt.

Sjåstad kirke
Kirken ble stengt på forsommeren for utbedring av puss, maling av

innvendig vegger og tak i koret. Det var StØa Håndverk som var
ansvarlig.

ftler frtnmel priþràø

Det ble også byttet glass i inngangsvinduet på Sjåstad kirke. Vinduet er ca

2x3 m med omtrent 27 ulike glassruter. Arbeidet ble utført av Backe

Byggservice AS.
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Tranby kirke
Her har hovedtrappen blitt prioritert. Hovedtrappen sprekker opp og fugene løsner. Her har man

fjernet alle trappetrinnene og lagt steinene slik at de flyter løst på.

Lierskogen kirke
Kjøkken ble pusset opp med maling og vask, samt utstyrt med ny komfyr og nytt kjøleskap.

Frogner kirke
Dåpssakristi og inngangsparti på kapellet har fått nytt tak. Arbeidet ble utført av Rune Kristiansen. Nå

er det ikke fare for at løse taksteiner skal falle ned.

HMS og beredskap
Kurs i krise og beredskap ble arrangert ijanuar 201-9, med fokus på Kirkens plass i

samfunnssikkerhetsarbeidet og hvilke behov kan kirken ivareta. Vi kan åpne kirkerommet, vi har
kunnskap om tragedier som kan gi sorg og traumer, vi har kjennskap til lokalsamfunnet, vi kan være
bindeledd til andre trossamfunn, vi kan gjennomføre seremonier og styrke dialogen.

Beredskapen er basert på 4 prinsipper:

1. Samvirkeprinsippet - Det er mer enn samarbeid. Røde kors Folkehjelpen er ryggraden
2. Ansvarsprinsippet - Den som har ansvaret til daglig har også ansvaret under krise.
3. Prinsippet om en integrert tjeneste
4. Koordineringsprinsippet - Er underlagt lokale redningssentraler

Det nye på HMS i 2019 er at vi har fått en samordning av HMS funksjonene med Tunsberg
bispedømmeråd og Lier kirkelige Fellesråd etter samvirkeprinsippet. Det jobbes med å innarbeide
dette i organisasjonen både fra embetslinjen og fellesrådslinjen.

Vi har gode rutiner på awik. lla 2OIg fikk vi inn 19 avvik. Alle avvik er p.t. lukket. Alvorlighetsgraden i

avvikene er stort sett lav, med unntak av branntilløpet i Sylling kirke den 30.07.

I
i
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Gjennom 2019 har vi gjennomført brannslukkekurs, gjennomgått de ulike instruksene dersom noe

skulle skje for eksempel under en gudstjeneste med hvem gjør hva fokus. Ellers har vi hele tiden
fokus på ROS analyser, plan og t¡ltak.

Energibruk
Alle våre kirker er t¡lknyttet et sentralt EN@K-system, som gjør at vi har mulighet for å senke

temperaturen i kirkene når det ikke er aktiviteter der. I 2019 signerte Lier kirkelige fellesråd i likhet
med mange andre kommuner og fellesråd en kontrakt med Entelios AS om porteføljeforvaltning og

elektrisk kraft. Kontraktens varighet er fra og med 0L.01.2O2O - 3LL2.202L med ensidig rett for
oppdragsgiver til å forlenge avtalen med ytterligere 1 år + 1 år + L år + 1 år.

Totalt forbruket i 2OL9 var 394 273 kwh til en gjennomsnittlig kraftpris i på 79 øre/kWh.
Strømforbruket er redusert fra 2018 til 2019 med 82 S01 kwh. Årsaken til dette kan være flere, men

det sees tydelig at vi har installert nye panelovner i Sylling kirkestue. En annen vesentlig faktor er at
det har vært en mild vinter. Vi har i 2019 hatt 9 grader som grunnvarme i kirkene, med unntak av

Frogner kirke som har 15 grader. Det er blitt utvist god styring av energien fra våre kirketjenere.

Tabellen under viser totalt strømforbruk 2019 for kirkene med kapeller og garasjer, sett i forhold til
tidligere års forbruk.

Ansvar Målepunktnavn 2011 kwh 2012kwh 2013kwh 2014kwh 2O15kWh 2016kwh 20tlkwh 2O18kWh 2019kwh

LKF

Sylling kirke og

ki rkestue

Sjåstad kirke og

ki rkestue

Frogner kirke

Frogner kirke,

benkevarmere

Frogner kapell og
garasje

Tranby kirke og

kapell

61,440 60960 6t1.40 62940 75780 75444 69182 tt3L94 72574

43 200 54 450 59 900 52 600 52700 s7 483 66 580 77 628 67 3L6

94 365 8r'.429 77 MO 66789 38 610 43 003 43177 57 150 54750

M779 43912 M9ß 44185

39820 43480 46898 46465 50211 52287 52626 5324,/. 47387

60000 50770 45 350 4L 900 46 150 47 286 54803 72705 64999

356114 356871 yzæL 3L4799 3tt373 3713/.7 ßOt76 477074 t94273

LKF

LKF

LKF

LKF

LKF

LKF

LKF

LKF

Lierskogen kirke 38652 45045 32Ug 28332 30247 3O74t 45566 35885 26046

Gullaug kirke 18637 77737 19824 ts773 L7675 20324 24330 22320 170L6

suM
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Tall og tale
Tabellene nedenfor viser kirke- og menighetsstatistikk over antall gudstjenester og seremonier
fordelt pr menighet og til slutt en tabell som viser sum for hele Lier kirkelige fellesråd.

lser

Dåp

57 64 65 66Antall gudstjenester

Gjennomsnitt tilstede gudstj. 103I

I
106 96 97 89 104 LO7 \02 103 77

7I 7I 67 47Dåp 78 77 79 84 65 75

Konfirmerte 96 97 95 79 82 91 75 86 69 75

T6 10Vigsler 24 15 15 9 15 15 8 L7

Kirkelig velsignelse av borgerlig
innsått ekteskap

2

82 73 88Gravferder totalt 81 69 78 82 78 87 76

Bisettelser i60 48 62 51 46 50 67 60 57 7t
21, 2T 16 31 32 37 9 22 16 L7

lnnmeldinger
"L

5 1" L 2 4 8 10 4 L4

Utmeldinger 7 22 t3 77 19 24 85 33 35 46

FROGNER MENIGHET 2010 201J 2012 2013 2014 2015 2016 201-7 2018 201'9

52 49 45 44Antall gudstjenester

Gjennomsnitt tilstede gudstjeneste 118 119 106 r25 L28 727 I23 106 99 86

49 35 50 55Dåp 50 48 43 54 54 58

Konfirmerte lgs 87 77 65 76 85 76 58 63 72

6 8Vigsler T7 3 7T 10 5 13 13 9

Kirkelig velsignelse av borgerlig
innsått ekteskap

0

39 37 65Gravferder 47 49 43 51 54 44 46

Bisettelser i36 28 33 2T 4T 22 39 26 27 49

10 16Begravelser L7 2t 10 30 13 22 7 13

lnnmeldinger 1 0 0 1 L 6 5 1 L 4

Utmeldinger 15 8 7 10 23 19 48 19 15 20

TRANBY MENIGHET 2010 2011 2012 20L3 2014 20L5 20L6 2017 2018 2019

26 33 23 22Antall gudstjenester

Gjennomsnitt tilstede gudstjeneste 90 75 87 1,02 67 65 82 71. 78 65

7 LT 9 1577 T2 19 15 19 T4

Konfirmerte ,20 15 23 24 10 T2 23 13 25 9

3Vigsler lt 6 2 3 6 5 2 1 4
i
IKirkelig velsignelse av borgerlig

innsått ekteskap
0

Gravferder 17 13 18 15 L9 18 9 L7 1,8 18

TL 10 8 15 12 7 4 1L !4Bisettelser 15

Begravelser 2 2 8 7 4 6 2 13 7 4

0 4 0 4lnnmeldinger 0 0 0 0 0 1

Utmeldinger 2 2 2 L 4 3 10 8 5 7

SYLLING MENIGHET 2010 201.1 2Ar2 20L3 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Antall gudstjenester 16 T7 15 16

86 83 84 91 68 75 73 104 90 74

Dåp

Gjennomsnitt tilstede gudstjeneste

18 T7 16 15 3 72 8 4 3

Konfirmanter 15 12 1.4 20 T4 L2 7 14 13 10

Vigsler 3 6 3 t 4 2 3 2 4 5

Kirkelig velsignelse av borgerlig
inngått ekteskap

0

Gravferder 1.8 16 11 15 L4 16 16 71. 11 T2

Bisettelser 8 10 3 L0 9 t2 8 5 2 9

Begravelser 1rì ç, a q c o c o
J

)
lnnmeldinger 0 0 0 0 0 0 1 t 0 0

2 3 1 t 5 7 7 3 4 9

SJÄSTAD MENIGHET 2010 2011 2012 201.3 201.4 2015 201.6 7017 2018 2019

íTler írinmef pcí jo ràa,

Utmeldinger

Totalt for alle menighetene i Lier

2010 201,1 20L2 2013 2014 20]-5 201"6

-Antall 

gudstjenester på søn- og helligdager-Dåp

-Konflrmanter -Vigsls¡-*-".*Gravferder (totalt) 

-lnnmeldinger
- 

uf ¡¡sldi¡gs¡

Kirke- og men¡ghetsstatistikk Lier kirkelige fellesråd
250

200

150

100

50

0

2017 201,8 2019

Antall gudstjenester 151 153 r48 148

163Dåp L54 r57 168 r41 1s9 135 72t r32 t20

Konfirmerte 229 2L1. 203 188 r82 200 181 17T 169 166

Vigsler 45 30 31 23 30 35 26 29 30 26

Kirkelig velsignelse av borgerlig
inngått ekteskap

2

Gravferder 163 147 150 163 16s 165 1,47 749 139 183

Bisettelser TT7 97 108 90 7r7 96 T2L 95 97 743

Begravelser 44 50 42 73 54 69 26 54 42 40

lnnmeldinger 2 5 \ 2 3 1.t 74 11 5 22

Utmeldinger 26 35 23 29 51 s3 150 34 59 82

2010 2013, 201,2 2Or3 20L4 2015 2OL6 201,7 201.8 201,9
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Andre tall fra kirkestatistikken
Lier kommunes hadde ifølge SSB 26 687 innbyggere pr 3. kvartal 2019. Det er en økning på 409
innbyggere fra samme periode ¡ 2018. Av disse er L87t7 (7O,L%l medlemmer av Den norske kirke.
Dette er en liten nedgang sett mot 20L8 hvor andel som var medlemmer i Den norske kirke var på

77%.

Våre medlemmer fordeler seg slik på våre menigheter: Frogner 9 895 medlemmer, Tranby og
Lierskogen: 6 288 medlemmer, Sylling: 1470 medlemmer og Sjåstad: L 064 medlemmer.

I fiølge årsstatistikk fra Kirkerådet viser tallene at det er færre som døper barna sine. I perioden fra
2005 til 2018 var det blant medlemmene i Den norske kirke en nedgang pä35% blant som valgte å

døpe barna sine. Samtidig erfarer vi at dåpshandlingen og de andre kirkelige handlingene betyr mye
for dem som benytter seg av dem. Flere deltar ved hver enkelt anledning og støtter opp om dåp og
konfirmasjon. Det er tallene knyttet til søndagskirken som går nedover. Hverdags-kirken har vi ikke i

samme grad noen samlet oversikt over, men mange kirker og menighetshus har høy aktivitet med
mye liv ogøre uka gjennom.

Også tallene for konfirmanter og vigsler viser en nedadgående trend når en ser mot utviklingen i

antall innbyggere i kommunen.

Som det fremgår av tabellen på forrige side, registrerte Lier kirkelige fellesråd 82 utmeldelser (59

utmeldelser i2018)og 22 innmeldelser (5 innmeldelser i 201"8). Den store økningen i begge tallene,
henger sammen med at det i 2019 var kirkevalg. Vi så den samme tendensen ved kirkevalget i 2011-

og 2015.

Tar også med noen tall over våre ansatte til slutt. Pr 3L.L2.2O19 var vi 11 damer og 9 men ansatt i

Lier kirkelige fellesråd.). Aldersmessig har vi denne fordelingen:

20-30 år 30-40 år 40-50 iår 50-60 år 60-70 år

r) Prestene er rkke ansatte r fellesrádet og er rkke med r statrstrkken.

Av denne ser vi at over halvparten av våre ansatte er 50 år eller eldre. Kun 20% er yngre enn 40 år

Gjennomsnittlig sykefraværsprosent i 2019 var pâ 6,8%.

Tid for omstilling
Kirken er i omstilling, både lokalt i og med prosesse arbeidsfellesskap og at vi blir del av Drammen
prosti fom t.7.2O2A, men også nasjonalt med ny tros- og livssynslov. Dette kan endre
rammevilkårene og det kan få betydning for hvordan Den norske kirke er organisert.

I tillegg ser vi at det er behov for en omstilling. Nasjonalt og lokalt er medlemstallene og

medlemsdeltakelsen synkende. Vi ønsker å være en folkekirke; av folket og med folket. Vi må arbeide

for å være en kirke som innbyggerne i Lier ønsker å bruke til seremonier, men også ellers gjennom å

tilby åpne kirkerom, konsertlokaler, det å være en samtalepartner i hverdagen mv.
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Kompetansehev¡ng
Vi arbeider kontinuerlig med kompetanseheving. Vi ønsker at våre ansatte skal delta på kurs som de
kan bruke i sitt daglige virke. I tillegg til læring, gir kurs også motivasjon og

inspirasjon, noe vi ser på som viktig for å trives ijobben og trives i sitt
virke. Vi har bl.a. hatt besøk av Tor Gunnar Johnsen fra Vestfold Audio AS

som tok oss inn i fagfeltet LYD. Han demonstrert for oss bruken av

lydkofferten som er en koffert med forsterker med både håndholdt
mikrofon og mygg. Utstyret er oppladbart og kan benyttes både ute og

inne. Primus motor bak prosjektet med lydkoffert er Marit MØrk Enger.

Ellers har vi hatt besøk av Per Olav Steinseth som har snakket over temaene:

Utviklingen i samfunnet "Du kan ikke unngå å bli berørt av en

tsunami, men du kan lære deg å ri på b6lgen"
Kunstig intelligens - hva betyr roboter for oss? Vil vi bli
skjøvet ut?

Hva børvi forberede oss på?

Hvi I ke a nd re utviklingstrekk ko m me r fremover?

Den nye personvernforordningen krever fokus og at vi alle gjør det lille vi
kan for å ivareta personvernet. Dette gjelder ryddighet på kontoret,
bevisst på egen rolle, bevisst på eget ansvar osv. Vi hadde Trond Erichsen

fra Fornebu consulting på besøk for å fortelle oss mer om dette.

Samskap¡ng med kommunen
Gjennom kommunereformen er begrepet samskaping introdusert. Det betyr likeverdige samarbeid
og partnerskap.

Regjeringsplattformen ønsker satsning på samarbeid og diakoni gjennom å stimulere til økt
samarbeid mellom kommunene og trossamfunnene for å løse sosiale og diakonale utfordringer. Her
ligger det et mulighetsrom for samskaping med kommunen, diakonal innovasjon og diakonalt
entre pre n6rska p.

Samhandling med Lier kommune er viktig. Vi har kontinuerlig fokus på å legge til rette for at kirken i

Lier skal ha handlingsrom og utviklingsmuligheter, samtidig som vi ønsker å være en viktig
samfunnsaktør som kan bidra til at Lier kommune opprettholder sin gode kundetilfredshet. Kirken i

Lier har et godt samarbeid med Lier kommune bl.a innen diakoni. Vi opplever også å ha en god og
åpen kommunikasjon med kommuneledelsen mtp økonomiog rammebetingelser idette.

Et årlig <kirketoppmøte)) med ordfùrer/kommunalsjef gjennomføres med tanke på å snakke sammen
om hvordan vikan komplementere hverandre. Da servi bl.a på hvordan kirken kan ta en aktiv rolle
for utvikling av bygda gjennom å jobbe aktivt med ulike aktører som skole, helse, kultur m.fl.

I det daglige har vi et svært godt samarbeid med lønns- og regnskapsavdelingen og ikke minst
eiendomsavdelingen. Avdelingene har vært, og vil være, viktige samarbeidspartnere for kirken også i

fremtiden.

Kirke og -kultur
Vi ønsker å vise frem kirkene våre! Og vi ønsker at innbyggerne i Lier skal bruke kirkene våre. Kirkene
er fantastiske rom å ha konserter i, uavhengig av om det er orgelmusikk, korpsmusikk, kor, sang eller

a

a
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annet. Vi har et godt samarbeid med mange lokale kultur- og musikkrefter, dette håper vi å

videreutvikle i 2o2o.

Kirken i Lier deltar gjerne på fellesarrangement slik som Lierdagene, Eplefestivalen, St. Hallvarddagen
og and re kultura rrangement.

Veien videre begynner nå

^Ä festa blikket Å være kirkeleder i forandringens tid er krevende. Man er usikker på hva

o

som kommer. Vi skal forberede oss på ting som vi ikke helt vet hva er. Det

gjelder å være i beredskap. Målet er å lykkes i å kommunisere godt. Vise

at vi tar vare på grunnleggende verdier, samtidig som vi er dynamiske. I

en digital hverdag må vivære litt sultne. Kirken i Lier vil spesielt
prioritere innsats inn mot digitalisering, GDPR, og opplæring av nye

rådsmedlemmer. Dette ved siden av at vi skaljobbe for å skape gode

arbeidsprosesser når vi kommer over i nytt arbeidsfellesskap på Frogner

sl
ð

Ny trossilnfulurslov og
Klfb vedtak o¡n
k¡rfieordning frå 2019
trer ¡ kråft

,. *t" menighetshus høst 2O2O. I tillegg skalvi bli kjent med nytt prostiog se på

mulige arenaer for samskaping der. Dette tilsier at vi går et spennende år i møte.

Fellesråd, menighetsråd og kirkeverge har i lengre tid ønsket seg en diakonstilling til. På statlig nivå

har Stortinget bevilget øremerket tilskudd til diakonalt arbeid og i Tunsberg bispedømme kunne man

for både 2019 og 2O2O søke om midler til diakonstillinger. Signaler fra Stiftsdirektøren tilsier at Lier

ikke vil være mottaker av disse tilskuddene med begrunnelse i at Fellesrådet allerede har en

diakonstilling dekket med slikt tilskudd.

I og med den nye tros- og livssynsloven som er på trappen er det knyttet utsikkerhet til både

fremtidig finansieringsordning og organisering. Dette er som tidligere nevnt ikke avklart ennå, men

det er med på ä gjøre at Kirkevergen kontinuerlig må vurdere om organiseringen er optimal, at vi gjØr

de riktige tingene, stille spørsmål om vi møter behovene innbyggerne har osv. Med en del, kall det
løse tråder, er det utfordrende for en leder å vurdere hva som er lurt âtElør", men Kirkevergen håper

og tror at grunnvollene i Kirken i Lier består og at vi kan bygge videre på dette nærmest uavhengig av

hva fremtiden må by på.

Foreløpig tidslinje mtp ny tros- og livssynslov ser slik ut:

201e vAR 2020 if{tffiËåiqË? vAR 2021 HøsT 2ûzr

Ga

Vedtak om å
$8rte
r¡ûedningsa{
bê¡d

Ärbe¡det
starter opÞ

chl"t

Stort¡nget
ì/edttr nytos-
ûg livssyrËlov

l{ars: KR behandþr
utha$t1¡t
hsr¡ngsdokumer¡t

Bred trsr¡ng, åpne
koosultås¡onér

SêFtênùcnlß
behildlef 9åken frrste
g6n{r

Dee€Í¡benl(B
beh¡ndèrsrk€n aßsrÊ
g6ngþ avgirfmsfilling
mrfr¿t
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Kirken i Lier ønsker å påvirke Liersamfunnet. Målet vårt er å være synlig,
tilgjengelig og relevant for folk i bygda. Våre nye rådsmedlemmer har satt ned
punkter de ønsker å jobbe med i årene som kommer. Dette er forbilledlig
lesning. Her har folket talt. Disse punktene bør synes i menighetsrådenes
planer. Dette er å tenke utenfor boksen. Vi blir alle utfordret på FN's
bærekraftmål og klima utfordringer. Kirken i Lier vil sette dette på dagsorden i

2020.

Alle punktene er samlet i en folder som er delt ut til alle medlemmene og
varamedlemmene i de nye menighetsrådene.

Personvernforordn i n gen
Arbeidet med implementering og bevisstgjøringen av GDPR som trådte i kraft
Ot.O7.20L8 er i fokus. Det er et nytt sett med regler, som krever at hver og en tar
dette på alvor. Det er viktig å godta at alle ikke trenger å vite alt. Sentralt i Den
norske kirke er det tilsatt et personvernombud som skal bistå alle fellesråd med
dette. Hans navn er Nils Gunnar lndahl.

Økonomi
Statlig og kommunale bevilgninger utgj6r størstedelen av inntektene til Lier kirkelige fellesråd.

For de kommunale tilskuddene har Lier kommune innarbeidet en ordning med en rammebevilgning
til investeringer til kirker og gravplasser. Beløpene justeres årlig med lønns- og prisvekst.

Rammebevilgningen disponeres av Lier kirkelig fellesråd.

Lier kirkelige fellesråd opplever god dialog, hyggelige møtepunkter og tillit fra kommunens side.
Dette setter vi stor pris på og vi 6nsker å videreutvikle dette samarbeidet, slik at utfordringer kan

løses i fellesskap til felleskapets beste.

Rammetilskuddet fra Lier kommune utgjorde for 2019 kr I2.7L7.OO0 for drift og kr 4.433.000 på

investering.

Driftsregnskapet
Fellesrådet mottar statlige tilskudd til lønn (via bispedømmerådet) til diakon, kateket og
prostesekretær, totalt kr 1.030.207. I tillegg får fellesrådet trosopplæringstilskudd på kr 1.519.754.

Den største utgiftsposten i vårt budsjett er lønn til ansatte, deretter kommer drift og vedlikehold og

bygging av kirkegårder.

Driftsregnskapet viser et brutto driftsresultat på kr 737 .t67 og et netto driftsresultat på kr 1.168.861.

Generelt, med unntak av lønnskostnadene, viser kostnadssiden besparelser sett mot budsjett på ca

kr 750.000. lnntektssiden viser en merinntekt på ca kr 777 .OOO som generelt er knyttet til refusjon av

sykepenger på ca kr 752.000 som er en post vi ikke har anledning til å budsjettere med.

Totalt viser driftsregnskapet et mindreforbruk på kr 1.L68.861. Holder vi sykepengerefusjoner og
fødselspenger utenfor har vi et mindreforbruk på kr 416.990 som utgjØr ca2,2To av sum
driftsutgifter.

I
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I nvesteri n gs reg ns kapet
|.2079 fikk vi kr 4.433.000 i tilskudd fra Lier kommune til investeringer på kirker og gravplasser. Av

dette er kr 974.000 øremerket investeringer på gravplassene og resten, kr 3.459.000, er øremerket
investeringer på kirkene.

12019 var det flere påtenkte prosjekter som enten ikke ble gjennomført pga endrede forutsetninger,
f.eks. kalking av graver, eller ble forsinket pga behov for mer utredning mv som murpuss på Sylling
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kirke. Noen prosjekter som f.eks. rehabilitering av glassmaleri i Sjåstad kirke har blitt billigere enn
budsjettert. Det er også noen prosjekter som ikke er avsluttet i2079 som f.eks. HC-rampa på Sylling
kirkestue og utbedring av glassmaleriene i Sylling kirke. Disse prosjektene m. fl. er igangsatt og er
forventet at vil bli avsluttet i 2O2O. Av denne grunn viser investeringsregnskapet at vi avsetter kr
2.L39.747 til bruk i 2020. I tillegg viser investeringsregnskapet et udisponert tilskudd på kr 1-.L09.138

som også overføres 2020.

Lier kirkelige fellesråd tar forbehold om revisors godkjennelse av regnskapene.

Økonomisk oversi kt - | nvesteringsregnskapet
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